
ZARZĄDZENIE NR 202/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie nadawania tytułu ,,Prymus” za wyniki i osiągnięcia w nauce uczniom szkół i placówek 
oświatowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Tytuł ,,Prymus” nadaje się za wyniki i osiągnięcia w nauce uczniom szkół i placówek oświatowych, dla 
których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym. 

§ 2. 1. Zasady nadawania tytułu określa Regulamin nadawania tytułu ,,Prymus”, który stanowi Załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wniosek o nadanie tytułu ,,Prymus” stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Zmiana wzoru załącznika nr 2 nie wymaga zmiany niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 272/2013 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie 
nadawania tytułu ,,Prymus” za wyniki i osiągnięcia w nauce uczniom szkół i placówek oświatowych, dla 
których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Edukacji i Spraw Społecznych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E91B75-7190-43A6-9C70-C8A716B0BC75. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 202/2023 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 24 marca 2023 r. 

R E G U L A M I N 
nadania tytułu ,,Prymus” za wyniki i osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół i placówek oświatowych, dla 

których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym. 

§ 1. Honorowy tytuł ,,Prymus” zostaje przyznany przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha jako wyróżnienie 
najlepszym, wybitnie zdolnym uczniom szkół i placówek oświatowych, dla których Gmina Wałbrzych jest 
organem prowadzącym. 

§ 2. Tytuł przyznawany jest po klasyfikacji rocznej jednemu uczniowi z każdego typu szkoły. 

§ 3. Tytuł przyznaje się uczniowi, który spełnia następujące kryteria: 

a) posiada średnią ocen co najmniej 4,5; 

b) posiada udokumentowane osiągnięcia. 

§ 4. Wniosek  o nadanie tytułu składa Dyrektor szkoły do Kierownika Biura Edukacji i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu po uzgodnieniu z Samorządem Uczniowskim i zatwierdzeniu przez Radę 
Pedagogiczną. 

§ 5. Termin składania wniosków wyznacza się po klasyfikacji rocznej, nie później niż na 5 dni przed 
zakończeniem rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie tytułu stanowi integralną część niniejszego regulaminu. 

§ 7. Uroczyste nadanie tytułu „Prymus” odbywać się będzie podczas Miejskich Obchodów Zakończenia 
Roku Szkolnego. Informacja o terminie i miejscu uroczystości będzie przekazana Dyrektorowi szkoły, która 
zgłosiła Kandydata do tytułu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E91B75-7190-43A6-9C70-C8A716B0BC75. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 202/2023
Prezydenta Miasta Wałbrzycha
z dnia  24.03.2023 r.

Wniosek
o nadanie tytułu „Prymus”

Dyrektor .................................................................................................................................................
(pełna nazwa szkoły)

.......................................................................................................................................

zgodnie z Regulaminem nadania tytułu ,,Prymus” za wyniki  i osiągnięcia  w nauce dla  uczniów szkół 
i placówek  oświatowych,  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest  organem prowadzącym do  Zarządzenia 
Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  Nr  ...........................  z dnia  .....................................  i w  uzgodnieniu 
z Radą  Pedagogiczną  szkoły,  jako  kandydata  do  tytułu  „Prymus”  przyznawanego  corocznie  przez 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha, proponuję ucznia/uczennicę:

.................................................................................. - ..................................... - ….......................................
                                                       (imię i nazwisko ucznia)                                                                                              (klasa)                                                          (średnia ocen)  

                                                                                 

Szczególne osiągnięcia ucznia:

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

Uzasadnienie:

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

              …..................................................................................       .................................             ...............................
                                       (Miejscowość i data )                                         (pieczątka szkoły)                                   (podpis Dyrektora szkoły)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E91B75-7190-43A6-9C70-C8A716B0BC75. Podpisany Strona 1



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Niniejszą  informację  otrzymuje  Pani/  Pan  w  związku  z  obowiązkami  określonymi  w  art.  13  rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1 ze zm.) – 
dalej jako RODO.

URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU
PL. MAGISTRACKI 1,  58-300 WAŁBRZYCH

TEL. 074/66 55 100, FAX 074/66 55 118
www.um.walbrzych.pl

www.bip.um.walbrzych.pl

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
- nadanie tytułu „Prymus”

TOŻSAMOŚĆ I DANE 
KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA

Administratorem  danych  osobowych  jest  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha,  Pl. 
Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl

DANE KONTAKTOWE 
INSPEKTORA OCHRONY 
DANYCH

Administrator  wyznaczył  Inspektora  Ochrony  Danych,  z  którym  można  się 
skontaktować poprzez e - mail:  iod  o  @um.walbrzych.pl  , telefonicznie pod numerem 
74 644 47 80 lub pisemnie na adres siedziby administratora. Z inspektorem ochrony 
danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 
danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

CELE PRZETWARZANIA Dane  osobowe  będą  przetwarzane  w  celu  rozpatrzenia  wniosku  o  nadanie  tytułu 
„Prymus” jako wyróżnienia dla najlepszych i wybitnie uzdolnionych uczniów.

PODSTAWA PRAWNA 
PRZETWARZANIA

Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit a RODO- dobrowolnej 
zgody, którą można wycofać w dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
wycofaniem.  Podanie danych osobowych w wymaganych we wniosku o nadanie 
tytułu „Prymus” będzie traktowane jako zgoda na ich przetwarzanie. 

ODBIORCY DANYCH Dane  osobowe  mogą  zostać  udostępnione  wyłącznie  podmiotom  i  osobom 
upoważnionym  na  podstawie  przepisów  prawa,  operatorowi  pocztowemu  lub 
kurierowi, w celu przekazywania korespondencji papierowej. Ponadto dane osobowe 
mogą  być  ujawnione  podmiotom,  z  którymi  administrator  zawarł  umowę  na 
świadczenie usług serwisowych dla systemów informatycznych wykorzystywanych 
przy ich przetwarzaniu.
Dane osobowe uczniów, którym nadano tytuł „Prymus” mogą zostać podane do 
publicznej wiadomości  na stronie internetowej i  w mediach społecznościowych 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.
W związku z publikacją danych w mediach społecznościowych dane osobowe zostaną 
udostępnione  Facebook  Ireland  Limited  (4  Grand  Canal  Square,  Dublin,  Irlandia 
Dublin 2).

INFORMACJA O 
ZAMIARZE 
PRZEKAZANIA DANYCH 
DO PAŃSTWA 
TRZECIEGO

W związku z przekazaniem danych do  Facebook Ireland dane osobowe mogą być 
udostępniane  partnerom  Facebooka,  w  tym  transferowane  do  USA na  podstawie 
zatwierdzonych  przez   Komisję  Europejską  standardowych   klauzul   umownych. 
Informacje  o  zasadach przetwarzania  danych  oraz  możliwości  skorzystania  z  
praw  przysługujących  na  mocy przepisów RODO zostały wskazane w „Zasadach 
dotyczących danych”: https://www.facebook.com/privacy/explanation.

OKRES 
PRZECHOWYWANIA 
DANYCH

Dane  osobowe  będą  przechowywane  przez  okres  10  lat  od  daty  nadania  tytułu 
„Prymus” lub do czasu wycofania zgody na przetwarzane danych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E91B75-7190-43A6-9C70-C8A716B0BC75. Podpisany Strona 2

mailto:iod@um.walbrzych.pl
mailto:iod@um.walbrzych.pl
mailto:iod@um.walbrzych.pl
mailto:um@um.walbrzych.pl
http://www.bip.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/


PRAWA PODMIOTÓW 
DANYCH

Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych oraz 
prawo ich sprostowania, żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo 
do przenoszenia danych.
Osobie,  której  dane dotyczą przysługuje prawo do  wycofania zgody w dowolnym 
momencie.  Wycofanie  zgody  nie  wpływa  na  zgodność  z  prawem  przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

PRAWO WNIESIENIA 
SKARGI DO ORGANU 
NADZORCZEGO

Osoba,  której  dane  dotyczą ma prawo wniesienia  skargi  do organu nadzorczego - 
Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy  uzna,  iż  przetwarzanie 
dotyczących jej danych osobowych narusza przepisy prawa.

INFORMACJA O 
DOWOLNOŚCI LUB 
OBOWIĄZKU PODANIA 
DANYCH

Podanie  danych  osobowych  jest  dobrowolne.  Nie  podanie  tych  danych  będzie 
skutkowało brakiem możliwości nadania tytułu „Prymus”.

Oświadczam, że  zapoznałam/ zapoznałem się z Informacją o przetwarzaniu danych osobowych 
w związku z wnioskiem o nadanie tytułu „Prymus”.

…………………………………………………. …………………………………………. …………………………………………………..
data i własnoręczny podpis

kandydata pełnoletniego
data i własnoręczny podpis

rodzica/opiekuna prawnego
data i własnoręczny podpis

Dyrektora Szkoły

* właściwe podpisać

O Ś W I A D C Z E N I A

UWAGA:  Należy wybrać stosowny formularz Oświadczenia w zależności czy kandydat jest 
pełnoletni (wersja I.) czy niepełnoletni (wersja II.). 
Klauzula informacyjna stanowi integralną część Oświadczeń przy obu wersjach. 

I. OŚWIADCZENIE UCZNIA PEŁNOLETNIEGO  (wersja I)
 

Ja niżej podpisany/a (imię i nazwisko)  ............................................................................................... 
oświadczam że:

- wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody*  na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb 
związanych z nadaniem tytułu „Prymus”;

- wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* w na umieszczenie moich danych osobowych w zakresie: 
imię  i  nazwisko,  wiek,  nazwa  szkoły,  wizerunek  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego
w Wałbrzychu, portalach społecznościowych, w prasie lokalnej, mediach;

- wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody*  na nieodpłatne przetwarzanie, w szczególności poprzez 
utrwalanie,  wykorzystanie  i  rozpowszechnianie  mojego  wizerunku  zarejestrowanego  podczas 
uroczystości  i  wydarzeń związanych z nadaniem tytułu „Prymus” w tym udostępnianie go na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz w mediach społecznościowych.

Zgoda  może  być  w  każdym  momencie  wycofana  przez  przesłanie  pisemnego  oświadczenia 
Administratorowi danych lub Inspektorowi Ochrony Danych (dane kontaktowe powyżej).

*zaznaczyć właściwe
..............................................................................
data i własnoręczny podpis kandydata pełnoletniego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E91B75-7190-43A6-9C70-C8A716B0BC75. Podpisany Strona 3



                  II. OŚWIADCZENIE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO KANDYDATA (wersja II)

Ja niżej podpisany (imię i nazwisko rodzica/opiekuna).........................................…………………………...
oświadczam, że:

  - wyrażam  zgodę  /  nie  wyrażam  zgody* na  przetwarzanie  danych  osobowych  dziecka  
……………………………… (imię i nazwisko dziecka) dla potrzeb związanych z nadaniem tytułu 
„Prymus”;

- wyrażam  zgodę  /  nie  wyrażam  zgody* na  umieszczenie  danych  osobowych  dziecka
w zakresie:  imię  i  nazwisko,  wiek,  nazwa szkoły,  wizerunek  na  stronie  internetowej  Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu, portalach społecznościowych, w prasie lokalnej, mediach;

- wyrażam  zgodę  /  nie  wyrażam  zgody* na  nieodpłatne  przetwarzanie,  w  szczególności
poprzez  utrwalanie,  wykorzystanie  i  rozpowszechnianie  wizerunku  dziecka  zarejestrowanego 
podczas  uroczystości i wydarzeń związanych z nadaniem tytułu „Prymus” w tym udostępnianie
go na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz w mediach społecznościowych. 

Zgoda  może  być  w  każdym  momencie  wycofana  przez  przesłanie  pisemnego  oświadczenia 
Administratorowi danych lub Inspektorowi Ochrony Danych (Dane kontaktowe powyżej).

*zaznaczyć właściwe

.............................................................................................
data i własnoręczny podpis rodzica/opiekuna prawnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E91B75-7190-43A6-9C70-C8A716B0BC75. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Zalacznik 2

